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Österreichische Punkteranglisten Bankdrücken
Allgemein, Jugend, Junioren, Altersklassen 1-4
Damen und Herren Stand: 31.12.2023

Punkteranglisten Bankdrücken ALLGEMEIN - Herren
Platz Name Jg Verein Punkte

01 FRASL Andreas 83 HSV Langenlebarn/ KDK 98,790
02 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutality Powerlifting 88,890
03 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 85,771
04 HUBER Alexander 90 AK Bodyform Salzburg 85,425
05 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 84,558
06 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK 82,870
07 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/ KDK 79,795
08 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport 79,203
09 BRANDECKER Elias 99 PSV Salzburg/ KDK 75,005
10 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/ KDK 74,463
11 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg KDK 72,237
12 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/ KDK 69,629
13 STOITZNER Michael 85 PSV Salzburg/ KDK 69,597
14 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg 67,980
15 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau 65,514
16 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch 65,186
17 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner 62,703
18 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg 60,602
19 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 60,140
20 TSCHENETT Julian 99 KSV Champions Innsbruck 59,541
21 STRONDL Manuel 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 59,233
22 HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength PL Teesdorf 58,916
23 SCHUSTER Georg 88 PSV Graz/ KDK 56,662
24 SETZ Johannes 82 Juniors Gym Imst 55,546
25 NIKOLIC Phillip 04 Energy Fitness Neuhofen/ Krems 53,730
26 HIMMELBAUER David 92 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen 53,621
27 LEBENICNIK Marko 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 53,192
28 WEICHINGER Michael 90 PSV Salzburg/ KDK 52,101
29 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf 51,904
30 TOFERER Alexander 78 PSV Salzburg/ KDK 51,135
31 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf 49,593
32 SEYFRIED Michael 93 Bärenbrüder PL Mistelbach 48,275
33 EISNER Markus 94 Graz Giants PL 48,137
34 RIED Manuel 02 KSC Amstetten/ KDK 47,658
35 NAGHAVI Mustafa 92 KSV Champions Innsbruck 45,253
36 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK 44,312
37 PRATZNER Dominik 99 Kraftdreikampfverein Dornbirn V 43,944
38 ASCHER Thomas 95 KSV Champions Innsbruck 43,249
39 THAUERBÖCK Jonathan 01 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen 43,167
40 WIRRER Ricardo 98 Kraftdreikampfverein Dornbirn V 41,772
41 SCHWAIGER Johannes 96 KSV Champions Innsbruck 41,303
42 SCHREIBLEHNER Alexander 76 HSV Langenlebarn/ KDK 41,026
43 SAKOVITS Norbert 71 SU Fit & Gesund im Wienerwald 40,984
44 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK 40,983
45 LUZE Moritz 05 KSV Champions Innsbruck 39,940
46 MAIR Julian 01 SV Reutte/ Kraftsport 38,747
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47 KRUTZLER Christoph 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 37,663
48 MINICHSDORFER Reinhard 57 SU Fit & Gesund im Wienerwald 34,952
49 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 34,495
50 CARTUS Johannes 94 Graz Giants PL 34,276
51 STADLHOFER Ewald 70 KSV Graz 33,535
52 HEITZINGER Philip 01 SV Reutte/ Kraftsport 32,761
53 KÖNIG Manuel 95 Kraftdreikampfverein Dornbirn V 32,378
54 BRAUNSTEIN Reinhard 97 Graz Giants PL 31,311
55 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 25,671
56 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/ KDK 24,333
57 FENZL Josef II 60 Union Kritzendorf 23,117
- GÜLER Emirhan 02 KSV Champions Innsbruck 0,000
- HASELGRUBER Christian 74 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 0,000
- REGENSBERGER Marco 79 SV Reutte/ Kraftsport 0,000

Punkteranglisten Bankdrücken JUGEND - Herren
Platz Name Jg Verein Punkte

01 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/ KDK 69,629
02 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg 60,602
03 LUZE Moritz 05 KSV Champions Innsbruck 39,940

Platz Name Jg Verein Punkte
01 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport 79,203
02 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/ KDK 74,463
03 NIKOLIC Phillip 04 Energy Fitness Neuhofen/ Krems 53,730
04 RIED Manuel 02 KSC Amstetten/ KDK 47,658
05 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK 44,312
06 THAUERBÖCK Jonathan 01 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen/ Gusen 43,167
07 KRUTZLER Christoph 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 37,663
08 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 34,495
09 HEITZINGER Philip 01 SV Reutte/ Kraftsport 32,761
10 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 30,606
- GÜLER Emirhan 02 KSV Champions Innsbruck 0,000

Platz Name Jg Verein Punkte
01 FRASL Andreas 83 HSV Langenlebarn/ KDK 98,790
02 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 85,771
03 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK 82,870
04 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/ KDK 79,795
06 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg 67,980
08 SETZ Johannes 82 Juniors Gym Imst 55,546
09 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf 51,904
10 TOFERER Alexander 78 PSV Salzburg/ KDK 51,135
11 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf 49,593
12 SCHREIBLEHNER Alexander 76 HSV Langenlebarn/ KDK 41,026
13 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/ KDK 24,333
- HASELGRUBER Christian 74 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 0,000
- REGENSBERGER Marco 79 SV Reutte/ Kraftsport 0,000

Punkteranglisten Bankdrücken JUNIOREN - Herren

Punkteranglisten Bankdrücken AK 1 - Herren
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Platz Name Jg Verein Punkte
01 SAKOVITS Norbert 71 SU Fit & Gesund im Wienerwald 40,984
02 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK 40,983
03 MINICHSDORFER Reinhard 57 SU Fit & Gesund im Wienerwald 34,952
04 STADLHOFER Ewald 70 KSV Graz 33,535
05 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 25,671
05 FENZL Josef II 60 Union Kritzendorf 23,117

Punkteranglisten Bankdrücken ALLGEMEIN - Damen
Platz Name Jg Verein Punkte

01 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck/ KDK 83,401
02 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau 74,416
03 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 70,625
04 SABATHY Marlene 96 Barbell Tribe Graz 66,839
05 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ KDK 64,874
06 SALAZAR Laura 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 63,242
07 HAAGEN Josephine 96 KSV Champions Innsbruck 59,626
08 NITZ Paula 03 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 57,393
09 REGENSBERGER Carina 82 SV Reutte/ Kraftsport 55,438
10 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst 48,596
11 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 43,367
12 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 41,865
13 ENGEL Melissa 86 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 40,899
14 UNGER Katharina 98 KSV Buch 40,263
15 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 39,703
16 ELGHANAM Logina 06 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 39,063
17 MIMRA Dagmar 73 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 38,261
18 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck 38,144
19 ZOTTL Jeannine 02 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 34,648
20 MAXL Sarah 04 Graz Giants PL 24,848

Punkteranglisten Bankdrücken JUGEND - Damen
Platz Name Jg Verein Punkte

01 ELGHANAM Logina 06 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 39,063

Punkteranglisten Bankdrücken JUNIOREN - Damen
Platz Name Jg Verein Punkte

01 SALAZAR Laura 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 63,242
02 NITZ Paula 03 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 57,393
03 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst 48,596
04 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 39,703
05 ZOTTL Jeannine 02 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 34,648
06 MAXL Sarah 04 Graz Giants PL 24,848

Punkteranglisten Bankdrücken AK 1 - Damen
Platz Name Jg Verein Punkte

Punkteranglisten Bankdrücken AK 2-4 - Herren
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01 REGENSBERGER Carina 82 SV Reutte/ Kraftsport 55,438

Punkteranglisten Bankdrücken AK 2-4 - Damen
Platz Name Jg Verein Punkte

01 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 41,865
02 MIMRA Dagmar 73 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 38,261


